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Konstitutionsutskottets betänkande 
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Justitieombudsmännens 

ämbetsberättelse vid riksmötet 

2002/03 

 

   

 

Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen lägger redogörelse 2002/03:JO1 Justitieombudsmännens ämbets-

berättelse till handlingarna. 

 

 

Stockholm den 3 december 2002 

På konstitutionsutskottets vägnar 

Per Unckel  

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Per Unckel (m), Göran Magnusson 
(s), Barbro Hietala Nordlund (s), Helena Bargholtz (fp), Pär Axel Sahlberg 
(s), Kenth Högström (s), Ingvar Svensson (kd), Mats Einarsson (v), Mats 
Berglind (s), Henrik S Järrel (m), Anders Bengtsson (s), Tobias Krantz (fp), 
Kerstin Lundgren (c), Helene Petersson (s), Nils Fredrik Aurelius (m), Billy 
Gustafsson (s) och Gustav Fridolin (mp). 
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Redogörelse för ärendet 
 

Riksdagens ombudsmän har enligt 11 § lagen (1986:765) med instruktion för 

Riksdagens ombudsmän överlämnat sin ämbetsberättelse (redogörelse 

2002/03:JO1) för tiden den 1 juli 2001–den 30 juni 2002. Ärenden som rör 

riksdagens ombudsmän bereds av konstitutionsutskottet.  

Inga motioner har väckts med anledning av redogörelsen.  

 

Utskottets överväganden 
 

Ämbetsberättelsen 

Ämbetsberättelsen inleds med en skrivelse till riksdagen som innehåller upp-

gifter om organisationen och verksamheten, bl.a. vissa statistiska uppgifter. 

Under perioden nyregistrerades 4 574 ärenden, en minskning med 70 (1,5 %) 

i förhållande till verksamhetsåret 2000/01. Antalet avgjorda ärenden uppgick 

till 4 588, vilket innebär en minskning med 162 (3,4 %) jämfört med föregå-

ende verksamhetsår. De oavgjorda ärendena i balans var vid verksamhetsårets 

slut 740. Detta betyder att balansen under året gått ned med 14 ärenden (1,8 

%) till en nivå som är den lägsta som noterats på mer än 20 år.  

 I ämbetsberättelsen redovisas vidare bl.a. vilka remissyttranden m.m. som 

ombudsmännen avgett och vilka inspektioner som de företagit. I 12 fall har 

beslut överlämnats till riksdagsutskott, departement inom Regeringskansliet 

eller myndigheter. Ämbetsberättelsen innehåller även uppgifter om delta-

gande i konferenser, seminarier och utbildningsverksamhet samt om internat-

ionellt samarbete. Huvuddelen av ämbetsberättelsen innehåller redogörelser 

för ärenden av större allmänt intresse. 

Riksdagen omvalde den  21 mars 2002 Kerstin André att vara justitieom-

budsman fr.o.m. dagen för valet till dess att nytt val genomförts under fjärde 

året därefter. Riksdagen valde den 11 juni 2002 hovrättspresidenten Anna-

Karin Lundin att vara justitieombudsman fr.o.m. den 1 januari 2003 till dess 

att nytt val genomförts under fjärde året därefter. Riksdagen omvalde den 5 

december 2001 Gunnel Norell Söderblom att vara ställföreträdande ombuds-

man under en period av två år fr.o.m. den 1 januari 2002. Riksdagen beslöt 

den 10 juni 2002 att bifalla en begäran från Jan Pennlöv om entledigande per 

den 1 december 2002 från uppdraget att vara justitieombudsman.   

Justitieombudsmännen har inför utskottet muntligen lämnat uppgifter om 

sin verksamhet. I samband med utskottets granskning har utskottskansliet 

besökt ombudsmannaexpeditionen och gjort en genomgång av ämbetets 

äldsta ännu inte avgjorda ärenden.  

Utskottets ställningstagande 

Den av utskottet företagna granskningen har inte gett anledning till något 

särskilt uttalande.   

Elanders Gotab, Stockholm  2003 
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